
شروط ورود روابط ایران و روسیه 
به فاز اقتصادی 

 مسئله روابط اقتصادی ایران و روسیه، بسته مختلطی 
از همپوشانی در منافع و رقابت هاست. به نحوی 
که حتی از رقابت های بین دو طرف هم می شود به 
عنوان فرصتی برای همکاری بیشتر استفاده کرد. 
مشروط به این که طرح جامعی وجود داشته باشد 
که همه این موارد به اضافه پرونده های اقتصادی 
و سیاسی دیگری که به این پرونده مرتبط هستند، 
نظیر پرونده افغانستان و پرونده هند را هم همزمان 
با آن ببینیم. یکی از روندهای مهمی که ایران در آن 
نه تنها می تواند نقش ایفا کند، بلکه می تواند نقش 
اصلی را برعهده گیرد و هنوز در عمل هیچ حرکت 
جدی برای رفتن به سمت آن انجام نشده ، موضوع 
محور توسعه هند به اوراسیاست.با توجه به نیازی 
که اقتصاد جهانی به سیاست های انبساط مالی 
دارد، در بین محورهایی که در جهان در حال  ایجاد و 
رشد است که می توان به محور »یک کمربند، یک راه 
چین« و» محور سبز« فرانسه اشاره کرد، محور هند به 
اوراسیا نیز جایگاه مهمی دارد و جمهوری اسلامی 
ایران اگر بخواهد می تواند نقش مهمی در  زنجیره 
تولید مرتبط با این محور، هم به لحاظ کاهش  هزینه 
تمام شده حمل و نقل و هم هزینه تمام شده انرژی 
داشته باشد. این مسئله از جنس مسائلی است که 
همزمان در آن پرونده های مشترکی نظیر پرونده 
روابط ایران و هند، ایران و روسیه و هر چیزی که در 
این مسیر رخ می دهد، وجود دارد. از این رو جنس 
این روند به گونه ای است که جمهوری اسلامی ایران 
باید در نهایت تکلیف خود را با آن و همچنین تکلیف 
خود را با ایفاگری نقش در زنجیره های تولید دیگر 
نظیر زنجیره چین و اروپا متناسب با همین زنجیره 
تعیین کند. بنابراین درست به اندازه روابط دوجانبه 
ایران و روسیه، روابط سه جانبه ای که بر مبنای روابط 
ایران و روسیه می تواند ایجاد شود، مهم است.نکته 
بعدی این است که روسیه از معدود کشورهایی است 
که ایران در آن دارای سیستم بانکی رسمی و دارای 
دسترسی به اتاق تسویه است و این فرصت را داریم که 
با توجه به این که بخشی از بانک های روسیه تحریم 
هستند وخیلی از الزامات تحریم های آمریکا علیه 
ایران را نمی توانند اجرایی کنند همکاری خوبی با آن 
ها داشته باشیم . اما همه این ظرفیت هایی که  مطرح 
کردیم هنوز امکان بالفعل شدن ندارد. مسئله اصلی 
این است که اولا حجم مبادلات تجاری ایران و روسیه 
کم است و تراز تجاری ما با روس ها منفی است، یعنی 
ما بیشتر واردکننده از روسیه هستیم تا صادرکننده 
به آن. بخش مهمی از این مسئله به این برمی گردد 
که ما باید تعریف خودمان را از نگهداشت ذخایر ارزی 
و ایجاد بستانکاری ارزی تغییر دهیم. به ویژه با توجه 
به این که بانک مرکزی روسیه سیاست مشخصی 
برای مداخله در بازار برای حفظ نرخ روبل دارد. به 
این ترتیب بخشی از صادرات ما به روسیه و اوراسیا 
می تواند از طریق روبل انجام شود.روابط ما با روسیه 
مثل روابط ما با دیگر همسایگان و کشورهای بزرگ 
فاقد چارچوب اقتصادی است و پیشران آن همچنان 
امنیتی - نظامی است. اما تصور می کنم اهرم هایی 
در دست دو طرف قرار دارد که به شرط داشتن چشم 
انداز جامع، امکان ایجاد یک حداقل روابط تضمین 

شده اقتصادی برای ایران و روسیه را فراهم کند.
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سهام عدالت چی شد؟ خیلی ها به آن امید  •
بستند!

ــوز متوسط 11 هــزارتــومــان،  • ــدد م یــک ع
سلطان موز ایران کیست؟ این همه ملت را 
در تنگنای معیشتی نگذارید. مرگ با کسی 
شوخی نــدارد.  باید حساب اعمال ظالمانه 

خود را پس دهید.
 آقای جهانگیری گفته که اقتصاد را در همین  •

دولت به ریل بر می گردانیم. نه آقا، ما را دیگر به 
خیر شما امیدی نیست، بیشتر از این شر نرسانید. 
این کار همت ملی و قطع امید از بیگانگان می 

خواهد که در دولت شما موجود نیست.
ــای بــانــک هــا چیست؟  • ــی ه ــازرس نقش ب

لاپوشانی و حمایت از کارکنان خــودش یا 
مشتری  با  حق  کو  مشتریان؟  حق  احقاق 
است؟ در عمل در این میان، سرمایه و اعصاب 
و روح  و روان مردم  و  سپرده گذاران بانک ها، 
در حال اتلاف و تخریب است و مقصرش خود 
دولت است که به این ها میدان داده است 

متاسفانه!
 عیدی ما بازنشسته ها فقط دو عدد شلوار  •

برای بچه ها و یک عدد مانتو برای خانمم شد! 
سر خودم بی کلاه  ماند! آقای سالاری! مبلغ 

عیدی واقعا بالا بود. ورشکسته نشوید!
 به داد اداره مخابرات مشهد برسید! با  •

کمبود منابع مالی و کمبود شدید کابل که 
شده،  شهروندان  شدید  نارضایتی  باعث 
به نارضایتی  مسئولان مخابرات در پاسخ 
مردم درباره سرقت یا قطع تلفن ها و اینترنت 
خطوط می گویند سرقت ها زیاد شده و کابل 

ندارند تا ترمیم کنند.
 یک پراید مدل قدیمی دارم. با اون و با هزار  •

مکافات خرج زن وبچه هام رو در میارم. دیشب 
ساعت 8:30 ماشین در مسیر خانه خراب 
شد تا آمدم راه بندازمش ساعت 9:40 جریمه 
شدم در حالی که ساعتی قبلش قرض کرده 
بودم تا برم ماشین رو درست کنم. آخه من چه 
کار باید می کردم؟ اگه ماشین رو می گذاشتم 

می رفتم فردا باید جاش رو می دیدم.
با این قیمت ها تنها جایی که موز می دن  •

ــود اســت.  همین ادارات و جلسات بــی خ
ــد. هر چند  مسئولان هم بالاخره گناه دارن
وقت یک جلسه بی خودی می گذارند تا مثلا 
مشکلات مردم رو حل کنند. باید این موزها 

یک جایی خورده بشه دیگه!
دولت نباید جریمه کند. فقط راه ها را کلا  •

ببندد. چون طرف پولدار هست 500 تومان 
جریمه را به راحتی می دهد. برایش مبلغی 

نیست!
ــی جــی زن  •  بازیکن دیپورتی قطر رو آرپ

می خونید؟ جالبه که پرسپولیسی ها می گن 
روزنامه استقلالی خراسان!

 تصمیمات غلطی که باعث شد هشت سال  •
جوانی ام به همت مسئولان نابود بشه. لطفا 
مدیر عامل اجرایی منصوب کنین تا بیشتر از 

این پدیده به ویرانه تبدیل نشه.
 اینترنت همراه اول دروغ بود. دو بار شارژ  •

کــردم شــارژ تموم شد. اینترنت نیامد کلاه 
برداری تمام بود.

هنوز کلی تا انتخابات ریاست جمهوری  •
مانده. چه خبر است که رسانه ها این قدر 

تبلیغات راه انداخته اند؟
 در صفحه دوم دوشنبه آورده اید که محل  •

دفن زکریای رازی بعد از هــزاران سال پیدا 
شد. زکریای رازی نزدیک هزار سال است 
که فوت شده و شما از کلمه هزاران استفاده 

کردید.
خراسان: اشتباه شده است. عذرخواهی 

می کنیم.
 در پــارک وکیل آبــاد مدتی اســت از سگ  •

در کنار نگهبان های پارک استفاده می شه 
مثل پیست دوچرخه و... متاسفانه بسته که 
نیستن بماند با اون سرعت به سمت مردم می 
رن و پارس می کنن. تازه نگهبان داد می زنه 

نترسین کاری ندارن فقط پارس می کنن! 
 طرح مجلس برای ساخت یک میلیون واحد  •

مسکونی در سال فقط به بزرگ شدن شهرها 
می انجامد. بهترین طرح، نوسازی گسترده 

بافت فرسوده شهری است.
 چــرا سازمان دام پزشکی مجوز فعالیت  •

شرکت های پخش دارو و واکسن را صادر نمی 
کند  تا استان در مواقع اضطراری با کمبود 

داروی دامی مواجه نشود؟
 دو ماه پیش درخواست خط تلفن دادم. کابل  •

آن را تا دم خانه واقع در توس 67 آوردنــد اما 
بوق تحویل ندادند. برای اعتراض رفتم. به من 
گفتند اتاق نگهبانی رنگ ندارد. رنگ گرفتم 
برایشان تا اتاق را رنگ کنند! اما بوق هنوز هم 
تحویل نشده. در جواب من می گویند کابل ها را 
دزدیده اند. حال آن که همسایه ها تلفن دارند.

چند ماه از برداشت محصول کشمش و  •
زعفران می گذرد با وجود تورم و هزینه های 
بــالا ولــی هنوز به قیمت ســال گذشته می 
خرند. ما کشاورزان مشکلات مان را به چه 

کسی بگوییم؟
 با همه این ها با خیزش موج چهارم کرونا  •

وافزایش بیماران سرپایی در بخش کرونا و 
اعمال محدودیت کرونایی در بیشتر شهرها 
ــن حجم بــالای  ــون بــا ای ــن آزمـ ــزاری ای ــرگ ب
خواهد  ناپذیری  جبران  تبعات  داوطلبان 

داشت.
 خیار به قیمت موز رسیده! خسته نباشید  •

به آقایان مسئولی که حــواس شان به همه 
چیز هست!

ــوری ایــن همه می  • ــای روحــانــی! چه ج  آق
خندی؟ اصلا به چی می خندی؟ اقتصادمان 
درســت اســت؟ فرهنگ مان درســت است؟ 
سیاست مان درست است؟ یک کار مثبتت را 

بگو و برایمان تشریح کن.
بیماری در شهر زرند کرمان، آمبولانس را  •

دزدید. شنیدم که در شهر خوب زرند/ همان 
شهر مردان بالا بلند/ مریضی که خسبیده 
در آمبولانس/ یقین بوده است مفلس وآس 
وپاس/ بدزدید ماشین و راننده را/ گرفته به 
دست لیور ودنده را/ نگنجد به فکر من اندر 
قیاس/ که بیمار دزدیده است آمبولانس/ در 
این سال تدبیر و مهر و امید/ بنازم به این ابتکار 
جدید/ ظریفی بگفتا که بر روی خشت/ خبر 
را به تفصیل باید نوشت/ به خالو بگو این خبر 

از اساس/ نبود از زرند بوده از لاس وگاس. 

بازدید مدیرعامل شرکت بیمه دی ازمدیریت استان خراسان رضوی 

سفر رئیس قوه قضاییه  به  عراق

رئیس قوه قضاییه در صدر یک هیئت بلندپایه 
قضایی دوشنبه شب وارد بغداد شد. آیت ا... 
رئیسی  به دعوت رسمی »فائق زیدان« رئیس 
شورای عالی قضایی عراق در سفری سه روزه 
وارد بغداد شد و قرار است علاوه بر فائق زیدان 
با »برهم صالح« رئیس جمهوری، »مصطفی 
الکاظمی« نخست وزیر و »محمد الحلبوسی« 
رئیس پارلمان عراق دیدار و گفت وگو کند.
پرونده ترور شهدای جهانی مبارزه با تروریسم 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی و حاج ابومهدی 
المهندس در راس پرونده های مورد بحث در 
سفر رئیس قوه قضاییه به بغداد قرار دارد به 

ویژه این که یکی از دادگاه های عراق در هفتم 
ژانویه گذشته )18 دی ماه 99( حکم جلب 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
را به عنوان متهم اصلی در این پرونده صادر 
کرده است. علاوه بر این، پرونده های دیگری 
نیز در این سفر مورد بحث و بررسی دو طرف 
قرار می گیرند و انتظار می رود ایران و عراق 
در خصوص آن ها یادداشت های تفاهم امضا 
کنند.»تبادلات تجاری حــدود 10 میلیارد 
دلاری بین ایران و عراق، حل و فصل پرونده 
هایی قضایی که بین تجار و مسافران دو کشور 

ایجاد می شود« از جمله این پرونده ها ست.

مدیرعامل شرکت بیمه دی با همراهی چند تن 
از معاونان و مدیران شرکت، طی سفری که به 
استان خراسان رضوی داشت، از مدیریت بیمه 
دی در این استان بازدید کرد.به گزارش روابط 
عمومی شرکت بیمه دی؛ محمدرضا کشاورز 
مدیرعامل شرکت بیمه دی و هیئت همراه با 
حضور در ساختمان مدیریت استان خراسان 
رضـــوی، ضمن بــازدیــد از شعبه بــا کارکنان، 
نمایندگان و کارگزاران دیدار و گفت وگو کرد. 
مهدی شریعتی فر مدیر استان خراسان رضوی 
ــه گزارشی  نیز ضمن خــوش آمــد گویی به ارائ
ــن شعبه طی  ــای ای ــاورده ــت از عملکرد و دس
امسال پرداخت. سپس جلسه پرسش و پاسخ 
نمایندگان و کارگزاران با مدیرعامل در فضایی 
صمیمی برگزار شد.مدیرعامل بیمه دی و هیئت 
همراه همچنین طی نشستی با مدیرکل بنیاد 
شهید این استان نحوه اجرای قرارداد خانواده 
معزز شهدا و ایثارگران در استان را بررسی 
کردند، محمدرضا کشاورز مدیرعامل شرکت 
بیمه دی در این نشست اظهار کرد: مجموعه بیمه 
دی در تلاش است تا با ارائه خدمات بهینه و پایش 
مستمر فرایندهای ارائه خدمات بیمه ای، بتواند 
رضایت حداکثری بیمه شدگان و ذی نفعان 

این قرارداد را کسب کند. در همین زمینه این 
شرکت با ورود به عرصه های دیجیتال و برخط، 
سرعت بخشی و سهولت دسترسی به خدمات 
 بیمه ای را سرلوحه کار خود قــرارداده است.

بنیاد  مــدیــرکــل  ــلام معصومی  ــ حــجــت الاس
شهید استان نیز با اشاره به برنامه ریزی های 
مطلوبی که در حــوزه بیمه ایثارگران صورت 
ــه شـــده توسط  ــ ــات ارائ ــدم گرفته اســـت از خ
بیمه دی قــدردانــی و ابــراز امــیــدواری کــرد با 
ــرارداد،  ــ ــن ق شناسایی نــقــاط قــابــل بهبود ای

ــور مستمر ارتقا  ــه خــدمــات بــه ط کیفیت ارائـ
یابد تا جامعه هدف در این قــرارداد با کمترین 
 چالش بــرای دریافت خدمات روبــه رو باشند.

همچنین مقرر شد با همکاری معاونت فنی بیمه 
های اشخاص بیمه دی، نشست های مجازی 
برای بررسی تمامی جوانب اجرای این قرارداد 

در استان خراسان رضوی، برگزار شود.

 تولیت آستان قدس رضوی:کاهش جمعیت جوان 
خطری  برای آینده کشور است

تولیت آستان قــدس رضــوی گفت: جمعیت 
کشور ما رو به پیری است و کاهش نرخ موالید 
می تواند در آینده کشور را با بحران کاهش 
جمعیت جوان و تبعات جبران ناپذیر آن روبه 
رو کند؛ آبادانی، توسعه و پیشرفت کشور به 
دست جوانان رقم می خورد لذا خانواده ها 
باید به موضوع فرزند آوری توجه جدی داشته 
باشند. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام 
والمسلمین مروی در آیین اهدای جهیزیه به 
888 نوعروس کشور به تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر افزایش رشد جمعیت اشاره و 
اظهار کرد: جمعیت جامعه یکی از شاخصه های 
توانمندی آن جامعه است، کاهش میل به فرزند 

آوری به سبب نگرانی از مشکلات اقتصادی 
یکی از وسوسه های شیطانی است چرا که روزی 
انسان تنها در دست خداوند بوده و محال است 
انسان به خدا توکل کند و ناامید شود. وی افزود: 
جمعیت کشور ما رو به پیری است و کاهش نرخ 
موالید می تواند در آینده کشور را با بحران 
کاهش جمعیت جوان و تبعات جبران ناپذیر 
آن روبه رو کند؛ از این رو یکی از دغدغه های 
همیشگی مقام معظم رهبری حرکت جمعیت 
کشور به سوی پیری بوده است؛ آبادانی، توسعه 
و پیشرفت کشور به دست جوانان رقم می خورد 
لذا خانواده ها باید به موضوع فرزند آوری توجه 

جدی داشته باشند.

سخنگوی وزارت خارجه  ــادی محمدی –  ه
در پاسخ به سوالی مبنی بر ایــن که برخی از 
نمایندگان مدعی شــده انــد، لغو دیــدار آقای 
دستگاه  کــم کــاری  از  ناشی  پوتین  و  قالیباف 
دیپلماسی است، گفت: حیف است که این سفر 
با اهمیت و سازنده توسط رئیس مجلس که حامل 
پیام رهبری هستند، تحت حاشیه قرار گیرد. 
برخی از آن هایی که نمی دانند و می خواهند از 
هر مسئله ای برای برخوردهای جناحی استفاده 
و ماهی گیری کنند، منافع ملی و روابط را تحت 
تاثیر قــرار می دهند. خطیب زاده با بیان این 
که از اول ملاقاتی با آقای پوتین طراحی نشده 
بود، افــزود: آقای پوتین پروتکل های خودشان 

را برای ملاقات با مقامات خارجی دارند البته 
اگر موضوع کرونا و پروتکل های مربوط نبود، 
احتمال برگزاری این دیدار وجود داشت. وی 
گفت: اساسا در شرایط ویژه ای هستیم و نفس این 
سفر در این شرایط با توجه به روابط بسیار خوب 
دو کشور، با اهمیت است. ایشان ملاقات های 
مهمی با مقامات روسی و همتای خود دارند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان یادآور 
شــد: ایشان از ابتدا هم در جریان بودند و به 
دوستان مجلس گفته شد اما برخی کسانی که 
نمی دانند اظهاراتی را بیان می کنند که سازنده 
نیست، دستگاه دیپلماسی به عنوان یک دستگاه 
حاکمیتی حتی اگر یک تاجر هم بخواهد سفری 

برود و از ما کمک بخواهد، تسهیلات لازم را فراهم 
می کند. دکتر قالیباف که جای خود را دارد. در 
این سفر هم حداکثر همراهی و همکاری بین 
آقایان ظریف و قالیباف و مجلس و وزارت امور 

خارجه صورت گرفته است.

دژپسند: گفتم سود بورس تضمین شده نیست 
وزیر اقتصاد گفت: به مردم گفتم سود بورس 
تضمین شده نیست و دینی بر دوشــم نیست. 
به گـــزارش تسنیم، فرهاد دژپسند در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به پرسش های خبرنگاران 
در بــاره دعــوت دولــت از مــردم بــرای حضور در 
بورس و زیان های وارد شده به آن ها اظهار کرد: 

به مردم گفتم سود دهی بورس تضمین 
شده نیست و دینی بر دوشم نیست. 

وی در واکنش به این انتقاد که آیا 
در مقابل خسارت ها و زیــان های 

مــردم در ماه های اخیر احساس 
دین و مسئولیت اخروی دارید؟ 

گفت: اتفاقا بنده در باره بورس 

همیشه سه نکته را گفته ام؛  اول، مطالعه، مشاوره 
و سپس معامله و دوم این که باید دقت داشت و 
سوم، نباید همه سرمایه را در یک جا گذاشت. این 
ها را خوشبختانه بنده گفته ام. اکنون نیز وضعیت 
ــازار رو به بهبود اســت. دژپسند در خصوص  ب
چرایی تاخیر در تغییر دامنه مثبت و منفی بورس 
ــد در  2 درص گفت: مسئله مثبت و منفی 
گذشته در شورای عالی بورس رد شد، این 
بار پیشنهاد را به نامتقارن تغییر دادیم و 
در قالب نامتقارن بود که در شورای 
عالی بــورس رای آورد. این 
مسئله یک تصمیم گیری 

فردی نیست.

آیت ا... ضیاءآبادی دار فانی را وداع گفت
آیت ا... ضیاءآبادی یکی از مفسران برجسته 
قرآن کریم و از علمای اخلاق  بر اثر بیماری 
قلبی و کهولت ســن دار فانی را وداع گفت.
آیت ا... سیدمحمد ضیاءآبادی متولد 1307 
از شاگردان امام راحل )ره( و علامه طباطبایی 
و از سال 1340 تاکنون استاد حوزه علمیه 
استان تهران بود و جلسات تفسیر و اخلاق 
وی در مسجد علی بن الحسین )ع( در دربند 
برگزار می شد. این استاد اخلاق در چند هفته 
اخیر به دلیل ابتلا به بیماری کرونا مدتی در 
الانبیا  خاتم  بیمارستان  آی سی یوی  بخش 

بستری بود.

سخنگوی وزارت خارجه با بیان این که از ابتدا ملاقاتی با پوتین طراحی نشده بود، تاکید کرد 

سفر رئیس مجلس به روسیه بسیار مهم است


